Disponibilizado: 16/04/2025 17:59:14 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 72/2025, 16 de abril de 2025.
*** Iniciado: 16/04/2025 08:12:24 ***

contPageBreak
Página 102/266

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 01/04/2025

ASSINAM:  Jonas  Moura  de  Araújo  (pela  Contratante)  e  Regina  da  Costa  Ribeiro  (pela
Contratada).

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8968, datada de 16 de abril de 2025.)

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DO ESTADO DO PIAUÍ  - SEAD

ATO: ADITIVO ATA SRP

MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES

Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004

Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados da publicação.

DOE DATA EXTRATO OBJETO PREGÃOPUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

54 27/03/2024 27/03/2025 /2023

O  REGISTRO  DE  PREÇOS  COM
V I S T A S  A  S U B S I D I A R  A S
CONTRATAÇÕES  DE  EMPRESAS
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS,
SOB  DEMANDA,  DE  LOCAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  E  ESTRUTURAS
PARA  EVENTOS  DIVERSOS  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  E
SERVIÇOS  CORRELATOS,  COM
VISTAS  AO  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ESTADO  DA  ADMINISTRAÇÃO  DO
PIAUÍ - SEAD E DEMAIS ÓRGÃOS E
E N T E S  Q U E  C O M P Õ E M  A
A D M I N I S T R A Ç Ã O  P Ú B L I C A
ESTADUAL.

25/2023/SEAD

1)  Fica  prorrogado,  por  mais  12  meses,  os  procedimentos  constantes  do  quadro  acima,  com
fundamento legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano,
ou até que seja publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto, apenas em relação ao saldo
remanescente da mesma.

2) Itens prorrogados e saldo remanescente, devem ser verificados caso a caso junto ao setor de
liberação da Secretaria de Administração do Estado do Piauí SEAD - PI.

Disponibilizado: 16/04/2025 17:59:14 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 72/2025, 16 de abril de 2025.
*** Iniciado: 16/04/2025 08:12:24 ***

contPageBreak
Página 103/266

Jacylenne Coêlho Bezerra Fortes

Superintendente de Licitações e Contratos

SLC/SEAD-PI

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração SEAD-PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8969, datada de 16 de abril de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SETRANS-PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2024

PROCESSO: 00319.002745/2023-24

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI (CNPJ nº
08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS ME (CNPJ N°
04.221.954/0001-85)

OBJETO CONTRATUAL: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NO MUNICIPIO DE TERESINA-PI, referente à TOMADA DE PREÇOS N° 230/2022.

OBJETO DO ADITAMENTO: O prazo de execução será ampliado em 90 (noventa), contados a partir
de 27/03/2025, encerrando em 25/06/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2025

ASSINAM: Jonas Moura de Araújo (pela Contratante) e Marcos Vinicius dos Santos Veloso
Alves (pela Contratada).

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8970, datada de 16 de abril de 2025.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 144/2024